ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок поступивших на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в собственности

Елизовского городского поселения
г. Елизово

          «26» апреля 2019 г.

          10 ч. 00 мин.
Присутствовали:
Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации  Елизовского городского поселения от 22.03.2019 года № 281-п.
Заместитель председателя комиссии: Бочарникова О.В.;

Секретарь комиссии – Евмененко Е.В.;

Члены комиссии: Острога М.Г., Мороз О.Ю., Краснобаева Е.С., Кравцов С.Б.

По уважительной причине отсутствует: Масло В.А.
Комиссия в количестве 6 членов правомочна принимать решения.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок поступивших на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в собственности Елизовского городского поселения.
ЛОТ № 1:

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Елизовского городского поселения (величина годовой арендной платы).

Местоположение земельного участка: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, р-н Елизовский, г Елизово, ул. Хуторская.

Площадь земельного участка: 1989 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101008:3316.

Разрешенное использование: магазины.

Срок аренды: 5 лет.

Обременений и ограничений нет.
Начальный размер арендной платы: 148 385,54 руб. (Сто сорок восемь тысяч триста восемьдесят пять) руб. 54 коп. в год.

Шаг аукциона: 4 451,56 руб. (Четыре тысячи четыреста пятьдесят один) руб. 56 коп.

Размер задатка: 29 677,10 руб. (Двадцать девять тысяч шестьсот семьдесят семь) руб. 10 коп.

Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 1 на 10 час. 00 мин. 26.04.2019 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 1 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 2:

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Елизовского городского поселения (величина годовой арендной платы).

Местоположение земельного участка: Камчатский край, р-н Елизовский, г Елизово, ул. Магистральная.

Площадь земельного участка: 4335 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101005:1815.

Разрешенное использование: предпринимательство.

Срок аренды: 5 лет.

Обременений и ограничений нет.
Начальный размер арендной платы: 581 143,54 руб. (Пятьсот восемьдесят одна тысяча сто сорок три) руб. 54 коп. в год.

Шаг аукциона: 17 434,30 руб. (Семнадцать тысяч четыреста тридцать четыре) руб. 30 коп.

Размер задатка: 116 228,70 руб. (Сто шестнадцать тысяч двести двадцать восемь) руб. 70 коп.

Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 2 на 10 час. 00 мин. 26.04.2019 г. в комиссию поступила 1(одна) заявка.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя

	Сведения о заявителях
	Дата поступления задатка
	Дата подачи заявки

	1
	Кашин Василий Владимирович

	22.04.2019 г. в размере в соответствии с извещением
	22.04.2019 г. в 11 час. 35 мин.

23.04.2019 в адрес организатора торгов - Управления имущественных отношений администрации ЕГП от Кашина В.В. поступило заявление об отзыве заявки на участие в аукционе, поданной 22.04.2019 г. в 11 час. 35 мин.
Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 2 признать несостоявшимся.

Возвратить  заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

Настоящий протокол разместить на официальном сайте в сети интернет (torgi.gov.ru) не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.
Зам. председателя комиссии
           _____________    Бочарникова О.В.
Секретарь комиссии

____________      Евмененко Е.В.
Члены комиссии

_____________    Краснобаева Е.С.

______________  Острога М.Г.

______________  Мороз О.Ю.

______________  Кравцов С.Б.